

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 042/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº028/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 028/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DELTA MED COM. DE PROD. HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.835.955/0001-70 estabelecida na Rua Yanomamis esq. c/ Rua das Bandeiras nº 351QD. 02 LT 12/13 Bairro Residencial Petrópolis SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML		J.PROLAB	1000	FR	R\$ 2,228	R\$ 2.228,00
66	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS		VIVA BOX	2900	UN	R\$ 2,99	R\$ 8.671,00
75	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1%DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO		RIOQUIMICA	500	FR	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
87	Dreno de Penrose TAMANHO 4: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		MADEITEX	100	UN	R\$ 1,686	R\$ 168,60
88	DRENO DE TORAX 10 FR		MED SHARP	10	UN	R\$ 3,69	R\$ 36,90
90	DRENO DE TORAX 16 FR		MED SHARP	20	UN	R\$ 3,744	R\$ 74,88
91	DRENO DE TORAX 18FR		MED SHARP	20	UN	R\$ 4,251	R\$ 85,02
92	DRENO DE TORAX 20FR		MED SHARP	20	UN	R\$ 3,72	R\$ 74,40
93	DRENO DE TORAX 22FR		MED SHARP	20	UN	R\$ 4,278	R\$ 85,56
113	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO COM 20ML		CRISTALIA	120	FR	R\$ 2,679	R\$ 321,48
120	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES		SHALON	85	CX	R\$ 199,21	R\$ 16.932,85
121	FIO Acido Poliglicólico 2-0 com agulha 3/8 Circulo: AG 3,0 CM, 70 CM CILINDRICA/REDONDA		SHALON	30	CX	R\$ 199,21	R\$ 5.976,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(VICRYL) C/ 36 UNIDADES						
122	FIO Acido Poliglicólico 2.0 CI AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES.		SHALON	30	CX	R\$ 199,21	R\$ 5.976,30
123	FIO Acido Poliglicólico 3.0 CI AG 3,0CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) CI 36 UNIDADES		SHALON	30	CX	R\$ 199,21	R\$ 5.976,30
126	FIO ALGODÃO /POLIESTER O SEM AGULHA : DE 45 CM (AZUL TORCIDO, ESTERIL, Suturação absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão.) C/24 UNIDADES		SHALON	10	CX	R\$ 34,00	R\$ 340,00
127	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	80	CX	R\$ 91,38	R\$ 7.310,40
128	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	60	CX	R\$ 91,38	R\$ 5.482,80
129	FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	40	CX	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
131	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	70	CX	R\$ 82,95	R\$ 5.806,50
138	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	120	CX	R\$ 82,95	R\$ 9.954,00
143	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 4-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES		SHALON	120	CX	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
145	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 2,0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES		SHALON	30	CX	R\$ 31,00	R\$ 930,00
147	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2-0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES		SHALON	80	CX	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
148	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES		SHALON	120	CX	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

152	FITA CREPE USO HOSPITALAR 16X50 CM		POLI TAPE	400	UN	R\$ 1,85	R\$ 740,00
155	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO: FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT		MAXICOR	400	UN	R\$ 1,39	R\$ 556,00
159	FORMOL 37% 1 LT - PRODUTO DE REFERENCIA MERCK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		FACILIMPE	72	L	R\$ 10,00	R\$ 720,00
164	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL		ADLIN	30	BS	R\$ 15,10	R\$ 453,00
183	kit Sistema Drenagem Torácica (Mediastinal): ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MED SHARP	100	UN	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
194	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR: (- ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MD	50	UN	R\$ 10,34	R\$ 517,00
201	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	1000	CX	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00
203	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM P P 100UNI		DESCARPACK	300	CX	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00
207	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO		ORTHOLEV	100	RL	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
209	MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		RESGATE	40	UN	R\$ 4,22	R\$ 168,80
211	MASCARA DE VENTURI: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		GOODCOME	20	UN	R\$ 13,18	R\$ 263,60
214	MASCARA LARINGEAS ADULTO N°5.0 DE 70 A 100KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	12	UN	R\$ 44,60	R\$ 535,20
215	MASCARA LARINGEAS CRIANÇA/ADOLESCENTE N° 3.0 DE 30 A 50KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	12	UN	R\$ 44,60	R\$ 535,20
217	MASCARA LARINGEAS N° 2,5 CRIANÇAS DE 20 A 30KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	10	UN	R\$ 44,60	R\$ 446,00
219	MASCARA LARINGEAS N°2 LACTENTES DE 10 ATÉ PRÉ- ESCOLARES 20KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	10	UN	R\$ 44,60	R\$ 446,00
220	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML INJETAVEL		HIPOLABOR	1200	AM	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

223	OXIMETRO DE PULSO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BIC	120	UN	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
226	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS		DARU	48	RL	R\$ 3,96	R\$ 190,08
227	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS		DARU	360	RL	R\$ 8,12	R\$ 2.923,20
239	Seringa 1ML UltraFine II: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		TKL	100000	UN	R\$ 0,211	R\$ 21.100,00
242	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPAC K	80000	UN	R\$ 0,124	R\$ 9.920,00
243	SERINGA DESCART.5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPAC K	100000	UN	R\$ 0,141	R\$ 14.100,00
245	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA		DESCARPAC K	60000	UN	R\$ 0,159	R\$ 9.540,00
250	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MEDSONDA	1800	UN	R\$ 0,467	R\$ 840,60
251	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MEDSONDA	1500	UN	R\$ 0,487	R\$ 730,50
252	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MEDSONDA	1000	UN	R\$ 0,51	R\$ 510,00
253	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL		MEDSONDA	1000	UN	R\$ 0,522	R\$ 522,00
254	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL		MEDSONDA	1300	UN	R\$ 0,544	R\$ 707,20
255	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL		MEDSONDA	1300	UN	R\$ 0,56	R\$ 728,00
256	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL		MEDSONDA	1000	UN	R\$ 0,605	R\$ 605,00
284	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL		MEDSONDA	200	UN	R\$ 0,63	R\$ 126,00
285	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL		MEDSONDA	250	UN	R\$ 0,741	R\$ 185,25
286	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL		MEDSONDA	250	UN	R\$ 0,772	R\$ 193,00
287	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 0,87	R\$ 348,00
288	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 0,819	R\$ 327,60
289	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 0,921	R\$ 368,40
290	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 18- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 1,017	R\$ 406,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

291	SONDA NOSOGASTRICA LONGA N° 20- ESTERIL		MEDSONDA	200	UN	R\$ 1,16	R\$ 232,00
299	SONDA URETAL N°10 - ESTERIL		MEDSONDA	2000	UN	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
300	SONDA URETAL N°12 - ESTERIL		MEDSONDA	20000	UN	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
305	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML: SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML (Solução Injetável 1 mg/mL estojos estéreis com 1 ampola de 2mL.)		CRISTALIA	5500	AM	R\$ 5,17	R\$ 28.435,00
306	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16X 250 MM C/12 UN		ORTHOLEV	40	PC	R\$ 5,77	R\$ 230,80
315	TINTURA DE IODO 2% LITRO - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		RIOQUIMICA	200	L	R\$ 28,70	R\$ 5.740,00
317	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPAC K	250	PC	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
319	TUBO CIRURGI LATEX N 201 C/15 METROS GARROTE. PRODUTO DE REFERENCIA LEMGRUBER, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		GOIAS LATEX	30	RL	R\$ 17,241	R\$ 517,23
321	TUBO CIRURGI SILICONE N204 P/ OXIG C/15 - PRODUTO DE REFERENCIA MEDCONE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MEDICONE	50	PC	R\$ 112,635	R\$ 5.631,75

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 262.575,00

RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.652.465/0001-95 estabelecida na Al. Alberto Nepomuceno nº 319CH 21 Bairro Vila Adélia GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT		HOSPEFLEX	30	UN	R\$ 53,70	R\$ 1.611,00
130	FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	40	CX	R\$ 86,90	R\$ 3.476,00
132	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM cilíndrica c/24 unidades		SHALON	30	CX	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00
133	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75cm ,3/8 Círculo Cilíndrica (AMIDALAS) C/24 UNIDADES		SHALON	10	CX	R\$ 83,90	R\$ 839,00
134	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADES		SHALON	7	CX	R\$ 83,90	R\$ 587,30
135	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	30	CX	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

136	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	30	CX	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00
137	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES		SHALON	30	CX	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00
144	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES		SHALON	120	CX	R\$ 32,85	R\$ 3.942,00
146	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 6-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES		SHALON	20	CX	R\$ 32,85	R\$ 657,00
224	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS		HOSPEFLEX	10	CX	R\$ 92,24	R\$ 922,40
225	PAPEL CREPADO 60X60 CX 0/1000 FOLHAS		HOSPEFLEX	12	CX	R\$ 206,00	R\$ 2.472,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 24.574,70

RECMED COM. MAT. HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.696.359/0001-21 estabelecida na Rua galileu nº 220Qd. 26 Lts. 05/09 Bairro Jardim Europa GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico - Esterilizado por oxido de etileno, desc. nº 25Gx3,5.		UNISIS	1600	UN	R\$ 7,46	R\$ 11.936,00
54	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO ESTÉRIL		MEDSONDA	500	UN	R\$ 0,58	R\$ 290,00
67	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES		SEGMED	30	PC	R\$ 2,00	R\$ 60,00
68	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNIDADE		SEGMED	30	PC	R\$ 2,00	R\$ 60,00
70	COMPLEXO VITAMINICO DE A-Z C/30 COMPRIMIDO		PHARMASCIENCE	3500	CX	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
85	Dreno de Penrose TAMANHO 2: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		MADEITEX	100	UN	R\$ 1,49	R\$ 149,00
86	Dreno de Penrose TAMANHO 3: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		MADEITEX	100	UN	R\$ 1,69	R\$ 169,00
102	Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta		CRAL	9000	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento						
104	ESPAÇADOR PEDIÁTRICO ESTERELIZAVEL: ESPAÇADOR PEDIÁTRICO ESTERELIZAVEL. ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		GTECH	30	UN	R\$ 26,75	R\$ 802,50
142	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3.0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES		SHALON	120	CX	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00
169	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEAVEL HEAD BLOCK: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		RESGATE SP	15	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
175	KIT MICRO NEBULIZADOR P/ INALAÇÃO INDIV. INFANTIL: COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA INFANTIL		DARU	300	UN	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
176	KIT MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL : COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA ADULTO.		DARU	300	UN	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
180	KIT PARA PARTO NORMAL: (Lençol descartável estéril , Avental manga longa em falso tecido ,Clamps umbilical,Absorvente hospitalar ,Bisturi descartável ,Saco plástico de 20 litros, Envelope com álcool gel ,Luva cirúrgica Mucambo ,Envelope Grau Cirúrgico		RESGATE SP	10	UN	R\$ 55,00	R\$ 550,00
202	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		UTILE	3600	CX	R\$ 14,80	R\$ 53.280,00
204	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		UTILE	1500	CX	R\$ 14,80	R\$ 22.200,00
205	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO		ORTOFEN	100	RL	R\$ 5,60	R\$ 560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

311	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO - PRODUTO DE REFERENCIA PREMIUM, OU SIMILAR OU DEMELHOR QUALIDADE.		ACCUMED	100	UN	R\$ 3,66	R\$ 366,00
-----	--	--	---------	-----	----	----------	------------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 138.618,50
----------------------------	-----------------------

RIO FARMA LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.451/0001-00 estabelecida na RUA 20 nº 135 Bairro JARDIM GOIÁS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGULHA DESCAR. 40X1.20		labor import	60000	UN	R\$ 0,048	R\$ 2.880,00
4	AGULHA DESCART. 25X8		labor import	150000	UN	R\$ 0,047	R\$ 7.050,00
20	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL ABERTO FENESTRADO		ADLIN	500	UN	R\$ 1,37	R\$ 685,00
22	Aparelho de pressão arterial hospitalar ADULTO E INFANTIL ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CBEMED/BIC	20	UN	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00
37	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDITAS 10CM X 1.0M 138G: (Algodão ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CREMER	1200	UN	R\$ 0,60	R\$ 720,00
43	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT		DUOTEC	30	UN	R\$ 19,90	R\$ 597,00
44	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT		DUOTEC	30	UN	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00
97	EQUIPO MACRO GOTAS CI INJETOR LATERAL E COPO: FLEXIVEL		labor import	37500	UN	R\$ 0,66	R\$ 24.750,00
191	Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;		ADLIN	9000	UN	R\$ 0,04	R\$ 360,00
232	POLIVITAMINICO DE 6 MESES A 14 ANOS 120ML: COM DOSADOR ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		UNIAO QUIMICA	2000	FR	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
244	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA		DESCARPACK	120000	UN	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
248	SITAGLIPTINA / METFORMINA 50/850MG		MERCK	10080	CP	R\$ 3,74	R\$ 37.699,20
301	SONDA URETRAL Nº 14-ESTERIL		labor import	10000	UN	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
302	SONDA URETRAL Nº 16-ESTERIL		labor import	2000	UN	R\$ 0,32	R\$ 640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

303	SONDA URETRAL Nº 18-ESTERIL		labor import	1000	UN	R\$ 0,51	R\$ 510,00
304	SONDA URETRAL Nº 20-ESTERIL		labor import	500	UN	R\$ 0,51	R\$ 255,00
308	TEGASERODE 6MG COMPRIMIDO (ZELMAC 6mg)		BIOLAB	900	CP	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 129.960,20
----------------------------	-----------------------

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74 estabelecida na AV. SONNEMBERG nº 544QD.147 LT.17/18 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico - Esterilizado por oxido de etileno, desc. nº 27Gx3,5.		BD	1600	UN	R\$ 14,90	R\$ 23.840,00
11	ALCOOL 70% 1 LITRO		Itaja	3000	L	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
12	ALCOOL GEL 70% 500 ML		Allgel	500	FR	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
14	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO		Uniphar	200	FR	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
26	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS		Barbazul	500	UN	R\$ 0,563	R\$ 281,50
29	ATADURA CREPOM 10CM X 1,25M 170G: - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	3000	PC	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00
30	ATADURA CREPOM 15CM X 1,25M 260G: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	3000	PC	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00
31	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M 3450: (ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	3000	PC	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
32	ATADURA GESSADA 10CM X 3M: (Atadura ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	1200	UN	R\$ 1,94	R\$ 2.328,00
33	ATADURA GESSADA 15CM X 3M: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	1200	UN	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
34	ATADURA GESSADA 20CM X 4M: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	1200	UN	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
35	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G: (ESPECIFICAÇÕES		Cremer	1200	UN	R\$ 0,65	R\$ 780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
36	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G: (ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	1200	UN	R\$ 0,81	R\$ 972,00
48	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM - 147ML/MIN: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BD	500	UN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
49	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 102ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH.		BD	10000	UN	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
50	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 58ML/MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)		BD	10000	UN	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
51	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 24 MM) 32ML/MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)		BD	10000	UN	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
52	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/MIn: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH.		BD	10000	UN	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
61	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO		Adlin	2000	UN	R\$ 0,261	R\$ 522,00
71	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/		Cremer	150	PC	R\$ 38,90	R\$ 5.835,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	UNIDADE NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNIDADES: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
73	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	10000	PC	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
74	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Cremer	12000	PC	R\$ 31,60	R\$ 379.200,00
77	DESENCROSTANTE EM PO 1KG		Rioquimica	10	PC	R\$ 40,50	R\$ 405,00
79	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%: (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS).SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO.ANTISSEPTICO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO.		Rioquimica	200	L	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
100	EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS (POLIFIX ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Embramed	1000	UN	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
103	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE - OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo		Rioquimica	3000	UN	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
106	ESPATATULA DE AYRES C/100 : ESPATATULA DE AYRES C/100 ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL..		Theoto	90	UN	R\$ 3,04	R\$ 273,60
110	ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL: 80X125X10MM (GELFOAM)		Maquira	500	UN	R\$ 73,70	R\$ 36.850,00
124	FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0 C/3 CM DE 45 CM: AZUL TORCIDO, ESTERIL,Sutura nãoabsorvível, estéril,		Shalon	10	CX	R\$ 34,90	R\$ 349,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão. C/24 UNIDADES						
125	FIO ALGODÃO /POLIESTER O CI AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA(AZUL TORCIDO, ESTERIL, Sutura não absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão.) C/24 UNIDADES		Shalon	30	CX	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
162	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML		Equiplex	500	FR	R\$ 0,61	R\$ 305,00
166	GLUTARALDEIDO 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS): GLUTARALDEIDO 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32 DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9 HORAS, TRIPLO ENXAGUE		Rioquimica	15	GL	R\$ 42,90	R\$ 643,50
168	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO		Cristalia	13000	CP	R\$ 0,26	R\$ 3.380,00
171	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO		Rioquimica	60	L	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
192	LAMINAS DE BARBEAR PARA APARELHO DE TRICOTOMIA C/5 UNIDADES		Laser	300	CX	R\$ 1,21	R\$ 363,00
234	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		BD	20000	UN	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
235	SCALP N 25		BD	5000	UN	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
237	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		BD	72000	UN	R\$ 1,07	R\$ 77.040,00
238	SCALP N 27 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		BD	1000	UN	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
246	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BD	60000	UN	R\$ 0,477	R\$ 28.620,00
247	SERINGA PARA VACINA BCG 1ML C/ AGULHA 13x3,8: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BD	42000	UN	R\$ 0,81	R\$ 34.020,00
259	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.0 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	120	UN	R\$ 3,339	R\$ 400,68
260	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.5 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	120	UN	R\$ 3,339	R\$ 400,68
263	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.0 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	120	UN	R\$ 3,339	R\$ 400,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

264	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 CI BALÃO - ESTERIL		Ciruti	120	UN	R\$ 3,339	R\$ 400,68
265	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 CI BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
266	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
267	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
268	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
270	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
271	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CI BALÃO - ESTERIL		Ciruti	240	UN	R\$ 3,339	R\$ 801,36
297	SONDA RETAL N: 30		Medsonda	720	UN	R\$ 1,168	R\$ 840,96
298	SONDA URETAL N°08 - ESTERIL		Medsonda	500	UN	R\$ 0,535	R\$ 267,50
316	Tira reagente de Glicemia por amostragem capilar . ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		Roche	4104	CX	R\$ 28,00	R\$ 114.912,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 957.480,94

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.106.470/0002-46 estabelecida na RUA BEZERRA DE MENESES nº 774QD 32 LT 01 Bairro SETOR PAUZANES RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS REFIL		CINORD	200	GL	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00
15	ALGODÃO HIDROFILO 500G		FAROL	2160	RL	R\$ 8,39	R\$ 18.122,40
23	Aparelho de pressão arterial neonatal, aneroide, 07X13CM		BIC	10	UN	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
64	COLETE IMOBILIZADOR PARA RESGATE TIPO KED FIBRA RESGATE ADULTO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PROMEDIX	5	UN	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00
65	COLETE IMOBILIZADOR PARA RESGATE TIPO KED FIBRA RESGATE INFANTIL ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PROMEDIX	5	UN	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00
78	DETECTOR FETAL PORTATIL MODELO DF 25: (DETECTOR ULTRASONICO DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL (DOPPLER ULTRASOUND) ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE		MEDPEJ	5	UN	R\$ 546,00	R\$ 2.730,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
101	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Estéril: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		BIOBASE	1200	UN	R\$ 0,74	R\$ 888,00
178	Kit Papanicolau Estéril tamanho M: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ADLIN	3000	UN	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
195	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL 70CMX50MT COR BRANCA		ECOPEL	250	RL	R\$ 6,44	R\$ 1.610,00
196	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA NEW HAND, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	5000	PA	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
197	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL		DESCARPACK	5000	PA	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
198	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA NEW HAND, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	1000	PA	R\$ 0,80	R\$ 800,00
199	LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA NEW HAND, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	5000	PA	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
200	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA NEW HAND, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	5000	PA	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
221	OCULOS PROTEÇÃO EPI		DANNY	100	UN	R\$ 2,70	R\$ 270,00
241	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		DESCARPACK	150000	UN	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00
257	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,78	R\$ 453,60
258	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,78	R\$ 453,60
310	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		G-TECH	200	UN	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 102.755,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUPERMÉDICA DISTR. HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na Rua C159 nº 674Quadra 297, Lote 20 Bairro Jardim América SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES		THEOTO	720	PC	R\$ 2,508	R\$ 1.805,76
2	AGUA OXIGENADA VOL. 10 L LT.		FBM	864	L	R\$ 2,57	R\$ 2.220,48
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)		SR	120000	UN	R\$ 0,048	R\$ 5.760,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 20X5.5		SR	60000	UN	R\$ 0,048	R\$ 2.880,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7		SR	120000	UN	R\$ 0,048	R\$ 5.760,00
17	AMBÚ REAMIMADOR ADULTO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE 02,AUTOCLAVÉVEL ,CAPACIDADE DE 1.600 ML : Máscara facial adulto em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)		FARMATEX	20	UN	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
18	AMBÚ REAMIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE 02, AUTOCLAVÉVEL ,CAPACIDADE DE 500ML: Máscara facial infantil em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)		FARMATEX	12	UN	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
19	AMBÚ REAMIMADOR NEONATAL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE 02,AUTOCLAVAVEL ,CAPACIDADE DE 250 ML, NEONATAL: Máscara facial NEONATAL EM silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)		FARMATEX	12	UN	R\$ 115,474	R\$ 1.385,688
39	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 1000ML, EM LATEX		OXIGEL	6	UN	R\$ 49,94	R\$ 299,64
40	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 2000ML, EM LATEX		OXIGEL	6	UN	R\$ 51,30	R\$ 307,80
41	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 3000ML, EM LATEX		OXIGEL	6	UN	R\$ 64,54	R\$ 387,24
46	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2000ML: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		POLYMED	3000	UN	R\$ 2,709	R\$ 8.127,00
53	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL ADULTO		MEDSONDA	3000	UN	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

56	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO) , ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ARGON	50	UN	R\$ 54,12	R\$ 2.706,00
57	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO): ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ARGON	50	UN	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
58	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN (PED NEONATAL), ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ARGON	30	UN	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
59	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX12IN : CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO19GAX12IN, ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ARGON	30	UN	R\$ 54,12	R\$ 1.623,60
69	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LOBORATORIAS 80ML		CRAL	3000	UN	R\$ 0,232	R\$ 696,00
72	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UNIDADE COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CREMER	150	PC	R\$ 89,46	R\$ 13.419,00
76	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE AVY0DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO.		RIOQUIMICA	500	FR	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
80	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA URINARIA: MASCULINA NR 06 ESTERIL SEMLUBRIFICANTE ,COM EXTENSÃO		MEDSONDA	5000	UN	R\$ 0,809	R\$ 4.045,00
81	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA NR 06 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE,COM EXTENSÃO.		MEDSONDA	5000	UN	R\$ 0,809	R\$ 4.045,00
82	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM		MEDSONDA	3000	UN	R\$ 0,848	R\$ 2.544,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.						
83	DRENO DE KEHR: Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 16 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m		WELL LEAD	50	UN	R\$ 15,814	R\$ 790,70
84	Dreno de Penrose TAMANHO 1: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		WALTEX	100	UN	R\$ 1,21	R\$ 121,00
89	DRENO DE TORAX 12 FR		MEDSHARP	15	UN	R\$ 4,356	R\$ 65,34
94	Eletrodo Descartavel Infantil ,Tamanho: 32x28mmn: (gel sólido adesivo-condutor)		SOLIDOR	500	UN	R\$ 0,21	R\$ 105,00
95	ELTRODRO DESCARTAVEL ADULTO OVAL: TAMANHO 43X45 MM ADESIVO (gel sólido adesivo-condutor)		SOLIDOR	4500	UN	R\$ 0,20	R\$ 900,00
96	EQUIPO DE TRANSFUSÃO POR GRAVIDADE PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE: COM PINÇA PERFURANTE EM PVC,TRANSPARENTE FLEXIVEL,COM TAMPA PROTETORA,CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE SANGUE EM MALHA 170MICRAS, COM CABO EXTENSOR COM 180CM EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.		LAMEDID	300	UN	R\$ 2,508	R\$ 752,40
98	EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXIVEL		LABOR IMPORT	5000	UN	R\$ 1,491	R\$ 7.455,00
99	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		VITALGOLD	2000	UN	R\$ 0,634	R\$ 1.268,00
105	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M.O ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MISSNER	3000	UN	R\$ 4,72	R\$ 14.160,00
107	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno,Esterilizados por óxido de Etileno, sem lubrificação.TAMANHO GRANDE		CRAL	1000	UN	R\$ 0,669	R\$ 669,00
108	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO: Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.		CRAL	5000	UN	R\$ 0,574	R\$ 2.870,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

109	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO : ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.		CRAL	3000	UN	R\$ 0,571	R\$ 1.713,00
111	ESTETOSCÓPIO ADULTO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PREMIUM	20	UN	R\$ 9,267	R\$ 185,34
112	ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		PREMIUM	10	UN	R\$ 9,08	R\$ 90,80
114	FILME 18 x 24 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	40	CX	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
115	FILME 24 X 30 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	48	CX	R\$ 116,64	R\$ 5.598,72
116	FILME 30 X 40 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	84	CX	R\$ 190,00	R\$ 15.960,00
117	FILME 35 X 35 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	84	CX	R\$ 198,456	R\$ 16.670,304
118	FILME 35 X 43 CM P/ RX C/ 100 UNIDADES		FUJIFILM	84	CX	R\$ 243,756	R\$ 20.475,504
119	FIO Acido Poliglicólico 1 C/AG 3.0CM 3/8; (VIOLETA)CILINDRICA/ REDONDA (VICRYL)C136 UNIDADES.		SHALON	50	CX	R\$ 206,35	R\$ 10.317,50
141	FIO DE SUTURA TRANÇADO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		SHALON	4	CX	R\$ 36,14	R\$ 144,56
149	FIO POLIGLECAPRONE 25, 3-0 ,CR 31, COM AG 2,4 CM : FIO POLIGLECAPRONE 25, 3- 0 ,CR 31, COM AG 2,4 CM 70CM,MONOFILAMENT O VIOLETA COM AGULHA CILINDRICA ESTRIADA, 3/8 CIRCULO C/24 UNIDADES		SHALON	50	CX	R\$ 206,35	R\$ 10.317,50
156	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM		MASTERFIX	300	UN	R\$ 2,40	R\$ 720,00
157	FIXADOR AUTOMATICO		DPC	48	GL	R\$ 99,54	R\$ 4.777,92
158	FIXADOR E REFORÇADOR GBX P/ RX 38LT/ I: FIXADOR E REFORÇADOR GBX P/ RX 38LT/ I(REVELADORA AUTOMÁTICA)		DPC	48	GL	R\$ 99,54	R\$ 4.777,92
160	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE - PRODUTO DEREFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MARDAN	120	PC	R\$ 6,20	R\$ 744,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

161	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO COM ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO MEDIO - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		MARDAN	150	PC	R\$ 6,20	R\$ 930,00
163	GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX: GARROTE (LATEX-FREE) LIVRE DE LATEX, NÃO TALCADO, TAMANHO 2,5X46CM COM 100 UNIDADES.		LABOR IMPORT	50	PC	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
165	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML		RIOQUIMICA	200	L	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
167	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS		PROLINK	100	GL	R\$ 6,54	R\$ 654,00
170	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR : ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		CRISTOFOLI	50	UN	R\$ 7,39	R\$ 369,50
177	Kit Papanicolau Estéril tamanho G: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL		ADLIN	1000	UN	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
179	Kit Papanicolau Estéril tamanho P : ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		ADLIN	3000	UN	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
184	kit Sistema Drenagem Torácica (Mediastinal): ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MEDSHARP	100	UN	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00
185	LAMINA BISTURI N 11 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
186	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
187	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
188	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
189	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
190	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	48	CX	R\$ 19,80	R\$ 950,40
193	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTAVEL: 28G C/100 UNIDADES		G-TECH	2050	CX	R\$ 4,08	R\$ 8.364,00
206	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO		MSO	100	RL	R\$ 6,57	R\$ 657,00
208	MANDRIL COM FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO PARA ADUL./INF: COM BOTÃO DE REGULAGEM		WELL LEAD	100	UN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
210	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO:		JG MORYIA	30	UN	R\$ 16,87	R\$ 506,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.						
212	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CI ELASTICO C/50 UN		TALGE	2160	CX	R\$ 5,04	R\$ 10.886,40
222	OTOSCOPIO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.		MD	10	UN	R\$ 316,80	R\$ 3.168,00
228	PAPEL PARA TESTE DIARIO DE AUTOCLAVE: (TESTE Bowie-Dick.		CHEMDYE	1000	FL	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00
233	SACO COLETOR DE URINA DESCATAVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES		MEDIK	378	PC	R\$ 26,45	R\$ 9.998,10
240	SERINGA DESC.60ML S/AGULHA		DESCARPACK	1500	UN	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
249	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML		RIOQUIMICA	15	UN	R\$ 14,00	R\$ 210,00
261	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL		COMPER	120	UN	R\$ 3,432	R\$ 411,84
262	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.5 C/ BALÃO - ESTERIL		COMPER	120	UN	R\$ 3,432	R\$ 411,84
269	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL		COMPER	240	UN	R\$ 3,432	R\$ 823,68
272	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	50	UN	R\$ 2,24	R\$ 112,00
273	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	300	UN	R\$ 2,24	R\$ 672,00
274	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	720	UN	R\$ 2,24	R\$ 1.612,80
275	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	900	UN	R\$ 2,24	R\$ 2.016,00
276	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	600	UN	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00
277	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	150	UN	R\$ 2,24	R\$ 336,00
278	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 COM FIO GUIA - ESTERIL		TOPMED	150	UN	R\$ 2,24	R\$ 336,00
280	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL		SISCO	150	UN	R\$ 3,828	R\$ 574,20
281	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL		SISCO	150	UN	R\$ 3,828	R\$ 574,20
282	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL		SISCO	150	UN	R\$ 3,828	R\$ 574,20
312	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		INCOTERM	15	UN	R\$ 49,09	R\$ 736,35
318	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA		CRAL	9000	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

320	TUBO CIRURGI LATEX N200 GARROTE. C/15 METROS		GOIAS LATEX	30	RL	R\$ 13,86	R\$ 415,80
322	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.		UNIPHAR	60	UN	R\$ 19,53	R\$ 1.171,80
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 283.730,926	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 1.899.695,866	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.899.695,866** (um milhão e oitocentos e noventa e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 13 DE JULHO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**